

Warszawa, dnia 24 maja 2017 r.

Protokół trzeciego posiedzenia Parlamentarnego Zespołu Obrony Chrześcijan na Świecie

W dniu 24 maja 2017 r. w sali nr 209 w budynku przy ul. Frascati 2 odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu Obrony Chrześcijan na Świecie poświęcone sytuacji chrześcijan w Korei Północnej.

Goście zespołu – pastor Eryk Peter Foley oraz kilka uciekinierek z Korei Północnej scharakteryzowali sytuację chrześcijan w tym kraju oraz omówili projekty niesienia pomocy dla ludności tego kraju. Pastor Foley poinformował uczestników posiedzenia, że za wyznawanie wiary chrześcijańskiej grozi w tym kraju kara śmierci lub zesłanie do obozów pracy. Od lat 70. ubiegłego stulecia nie istnieje już w Korei Północnej struktura kościelna a wiara chrześcijańska wyznawana jest w kręgu rodzinnym. Różne organizacje pomocowe w tym *Voice of the Martyrs Korea* – organizacja, w której działają goście zespołu, podejmują różnorakie działania mające na celu poprawę sytuacji materialnej i żywnościowej Koreańczyków. Goście zespołu poinformowali uczestników spotkania, że m.in. w Chinach, Rosji i Mongolii pracuje ponad 100 tys. północnokoreańskich robotników. Pracują oni w złych warunkach, nie mają zapewnionej opieki zdrowotnej, a ich wynagrodzenie jest znikome, gdyż większość zakontraktowanego wynagrodzenia przejmują państwowe firmy koreańskie, które organizują pracę w innych krajach. Goście zespołu podkreślali konieczność zmiany dotychczasowego systemu niesienia pomocy obywatelom północnokoreańskim. Ich zdaniem pomoc kierowana przez różnorakie organizacje międzynarodowe, np. IFAD (*International Fund for Agricultural Development* – tj. Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa) trafia do wąskiej grupy uprzywilejowanych obywateli Korei Północnej, nie zaś do najbardziej potrzebujących. Pastor Foley wielokrotnie podkreślał, że 80 % uciekinierów z Korei Północnej wspomaga finansowo swoich rodaków żyjących w tym kraju. Jego zdaniem pomoc międzynarodowa powinna trafiać właśnie do tej grupy Koreańczyków, którzy za pomocą rozbudowanej sieci kurierów przekażą ją rodzinom uciekinierów mieszkającym w Korei Północnej.

(P.B.)